Pouchin, Alexis

Inhaltsverzeichnis

18.05.2025 Koln



1 18.05.2025 Koln

Fotos von Werner Malinka

Alexis Pouchin

* 11. September 2000

Berufsrennreiter aus Frankreich

Der 24-jahrige Franzose belegt in seiner Heimat zur Zeit mit 41 Siegen bei
293 Ritten (13.99 %) den vierten Platz in der Jockey-Statistik.

In Koln stieg er zu seinem 5. Ritt in Deutschland in den Sattel des hohen
Favoriten Vertical Blue.

Im Fiihrring

Pl T

Alexis Pouchin



S=p
2

Alexis Pouchin




Im Sattel

Alexis Pouchin und Vertical Blue

Beim Aufgalopp

il

i L

v.l.: Hugo Boutin mit Lips Vega, Alex Pouchin (vorne) mit Vertical Blue
und Frida Valle-Skar mit Matilda.



Das Rennen

Bereits 200 Meter vor dem Ziel gibt es am Sieg von Frida Valle-Skar
mit Matilda keine Zweifel.

ot s Tﬁﬂﬁmmwlx[ss ToE, s
W Hhiermither? R e \
CETTe ofs LA

Der Toto-Favorit Alexis Pouchin mit Vertical Blue ist bereits geschlagen.



© 00 NGO Hh WON =

Der Gewinner eines Gruppe I-Rennens in Frankreich belegt in
Koln weit abgeschlagen nur den 8. und damit vorletzten Platz.

Das Ergebnis
204 18.05.2025 Koln
5 German 2000 Guineas - Gruppe Il
Matilda Valle-Skar, Frida
Ciaran Sanna, Alberto
Dhitjari Vogt, Sibylle
Mehmas Champion Pedroza, Eduardo
Square Carnot Wolff, Leon
Eternal Elixir Doyle, Hollie
Lips Vega Boutin, Hugo
Vertical Blue Pouchin, Alexis
Windfang Liska, David

70000
28000
15000
8000
4000

o o o

1600m -

Almenrader, Y.
Guarnieri/FRA, M.
Schiergen, P.
Wohler, Andr.
Schiergen, P.
Watson/ENG, A.
Suborics, A.

Graffard/FRA, F.H.

Nedorostek, B.

125.000,0 €

26,4
13,7
5,4
31,1
16,1
49
1,4
2,1
38,5



