

Pouchin, Alexis

Inhaltsverzeichnis

1 18.05.2025 Köln

Fotos von Werner Malinka

Alexis Pouchin

* 11. September 2000

Berufsrennreiter aus Frankreich

Der 24-jährige Franzose belegt in seiner Heimat zur Zeit mit 41 Siegen bei 293 Ritten (13.99 %) den vierten Platz in der Jockey-Statistik.

In Köln stieg er zu seinem 5. Ritt in Deutschland in den Sattel des hohen Favoriten *Vertical Blue*.

Im Führring



Alexis Pouchin



Trainer Francis Henry Graffard/FRA und Jockey Alexis Pouchin



Alexis Pouchin

Im Sattel



Alexis Pouchin und *Vertical Blue*

Beim Aufgalopp



v.l.: Hugo Boutin mit *Lips Vega*, Alex Pouchin (vorne) mit *Vertical Blue* und Frida Valle-Skar mit *Matilda*.

Das Rennen



Bereits 200 Meter vor dem Ziel gibt es am Sieg von Frida Valle-Skar mit *Matilda* keine Zweifel.



Der Toto-Favorit Alexis Pouchin mit *Vertical Blue* ist bereits geschlagen.



Der Gewinner eines Gruppe I-Rennens in Frankreich belegt in Köln weit abgeschlagen nur den 8. und damit vorletzten Platz.

Das Ergebnis

204 18.05.2025 Köln 1600m - 125.000,0 €
5 German 2000 Guineas - Gruppe II

1	Matilda	Valle-Skar, Frida	70000	Almenräder, Y.	26,4
2	Ciaran	Sanna, Alberto	28000	Guarnieri/FRA, M.	13,7
3	Dhitjari	Vogt, Sibylle	15000	Schiergen, P.	5,4
4	Mehmas Champion	Pedroza, Eduardo	8000	Wöhler, Andr.	31,1
5	Square Carnot	Wolff, Leon	4000	Schiergen, P.	16,1
6	Eternal Elixir	Doyle, Hollie	0	Watson/ENG, A.	4,9
7	Lips Vega	Boutin, Hugo	0	Suborics, A.	11,4
8	Vertical Blue	Pouchin, Alexis	0	Graffard/FRA, F.H.	2,1
9	Windfang	Liska, David	0	Nedorostek, B.	38,5